Ofício nº. 28/2017/OP – ALO

Botucatu, 24 de fevereiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Izaias Branco da Silva Colino

Presidente da Câmara Municipal de

Botucatu - SP

Assunto: Visitas monitoradas

Senhor Presidente,

1. Considerando que em conversa com algumas empresas e instituições de nosso município, percebi o desconhecimento da magnitude e da força de construção de um município melhor feito pela Câmara Municipal de Botucatu;
2. Solicitamos a Vossa Excelência que realize estudos no sentido de realizar visitas monitoradas na Casa de Leis visando permitir a compreensão e o conhecimento do trabalho e espaço físico do Poder Legislativo por parte de empresas, entidades e demais órgãos que compartilham do nosso objetivo em servir à cidade.
Atenciosamente,

Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB